



**KAPITAŁ LUDZKI**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

EUROPEJSKI  
FUNDUSZ SPOŁECZNY



## **„Edukacja przedszkola szansą na lepszy start szkolny”**

Program współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki

W okresie od 1 października 2008 r. w cieszyńskich przedszkolach jest realizowany projekt pt. „Edukacja przedszkolna szansą na lepszy start szkolny”. Projekt będzie trwał do 30 września 2010 r. Całkowita wartość projektu wynosi 528 546 zł, z czego 520 852,80 zł to dotacja rozwojowa przyznana z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, a 8 093,20 zł to wkład własny Gminy.

Celem ogólnym projektu jest poszerzenie i uatrakcyjnienie oferty w zakresie edukacji przedszkolnej. Projekt zakłada przede wszystkim organizację dodatkowych zajęć dla dzieci, prowadzonych przez nauczycieli i specjalistów. Zajęcia ujęte zostały w 3 grupy tematyczne:

- Zajęcia artystyczne kształtujące sprawność manualną, ruchową i wrażliwość muzyczną. W ramach tej grupy realizowane są zajęcia plastyczne, muzyczne i teatralne. Celem tych zajęć jest rozwijanie postaw twórczych dzieci.
- Zajęcia kompetencyjne, które nastawione są na poszerzenie wiedzy dzieci w wieku przedszkolnym w zakresie języka angielskiego i informatyki. Celem zajęć jest poszerzenie wiedzy kompetencyjnej dzieci.
- Zajęcia korygujące wady rozwojowe dzieci – w ramach tego zadania prowadzone są zajęcia: logopedyczne, usprawniające mowę dziecka, gimnastyka korekcyjna pozwalająca na rozpoznanie i korygowanie wad postawy dzieci, zajęcia dla dzieci leworęcznych, mających na celu wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci leworęcznych.

W ramach projektu zaplanowano również realizację zadania szczególnego tj. „Spotkanie w teatrze” (w maju 2009 i 2010 r.) mającej na celu promowanie edukacji przedszkolnej. Zadanie to podzielone jest na dwa etapy. Pierwszy to zajęcia z dziećmi w przedszkolach, w ramach których zostanie przygotowany program do zaprezentowania w teatrze. Drugi etap to spektakl składający się z występów przedszkolaków reprezentujących 11 przedszkoli.